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Pelastusjohtajan tilannekatsaus 25.5.2022
Kansallinen pelastustoimen tilanne ja tavoitteita• Pelastusopiston tilanne edellyttää pysyviä resurssien lisäämistä, jotta riittävä pelastajien määrä saadaan turvattua.• Väestönsuojelun ja väestönsuojakannan kehittäminen sekä resurssitarpeiden tarkistaminen valtakunnallisella selvitystyöllä.• Tarve kehittää valmiussuunnittelua niin valtakunnallisella kuin alueellisella tasolla johtamis- ja tilannekuvatoimintojen, materiaalistenvalmiuksien ja logististen järjestelyjen osalta.
Pohjois-Savon hyvinvointialueen valmistelut• Aluevaltuusto on vahvistanut Kokonaisturvallisuuslautakunnan kokoonpanon (11 jäsentä). Yhteinen tilaisuus aluepelastusltk:n kanssa 17.8.• Aluevaltuusto valitsi hyvinvointialuejohtajan, johtaja- ja päällikkövirkoihin ilmoittautuminen 6-7/2022 ja valinnat virkoihin elokuussa.
Ukrainan tilanne pelastustoimen kannalta• Ukrainan pelastustoimi on kiittänyt EU-maita niiltä saadusta pelastus- ja ensihoidon kalustoavusta. Apua tarvitaan edelleen.
Pelastuslaitoksen vko 19 koronatilanne:• Muutamia tartuntoja sekä savusukelluskieltoja on henkilöstössä edelleen.
Henkilöstöasiat• Kunta-alan työtaistelu: Toistaiseksi voimassa oleva ylityö- ja vuoronvaihtokielto. JUKO ry, Jyty ry ja JHL ry:n henkilöstöä oli lakossa 3.5-9.5.Lakon ulkopuolelle rajattiin Pohjois-Savon pelastuslaitoksen henkilöstö. Lakolla ei ollut suoria vaikutuksia pelastuslaitoksen toimintaan.• Rekrytointi on aktiivista. Useita operatiivisia virkoja on avoinna. Lisäksi suunnitelmissa on 65 pelastajan rekrytointi maakunnan perustettaviinkeskisuuriin ympärivuorokautisille pelastusasemille.  Sijaisten saaminen on haastavaa työvoimapulan vuoksi.• Ensihoitajien sekä pelastajien työaika ja palvelussuhteen ehdot HVA valmistelutyöryhmä: Työryhmä antaa HVA johtoryhmälle esityksen erivaihtoehdoista ensihoitajien ja pelastajien työaika- ja työaikalisien maksamisen perusteista hyvinvointialueella.
Taloudellinen yleistilanne• 2019 ja 2020 hankitut kahdeksan ambulanssia on myyty Kuntarahoitus Oyj:lle maaliskuussa ja ne ovat siirtyneet leasing-rahoituksellamaksettaviksi. Kuopion kaupungilta ambulanssihankintoihin otetut lainat on maksettu kokonaan pois.• Aluepelastuslautakunnan 20.4.2022 hyväksymä talousarviomuutos vuodelle 2022 on hyväksytty kaupunginhallituksessa ja on menossakaupunginvaltuuston käsittelyyn.• Työtuomioistuin on päätöksellään 2.5.2022 velvoittanut maksamaan palkkasaatavia viidelle henkilölle. Kokonaiskustannukset yhteensä noin1.257.500 euroa
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Ensihoitopalvelu
• Koronatilanne ja muut infektiotaudit aiheuttaneet todella paljon henkilöstön poissaoloja operatiivisesta toiminnasta alkuvuoden aikana, jokavaikeuttaa palvelutoimintaa ja kuormittaa paljon hallintoa. 1-4/22 tehtävämäärät n. +5 % suuremmat viime vuoteen verrattuna.
• Toukokuun alusta lähtien ensihoitopalveluissa aloittanut iso määrä vuosilomien sijaisia. Ensihoidon sijaishenkilöstön perehdytys aloitettuperehdytysviikolla huhtikuun lopussa ja jatkuu työvuoroissa.
• Epävarmuus ensihoidon työaikamallista ja mahdollisuudesta jatkaa 24h työajassa kuormittaa ja keskusteluttaa henkilöstöä. HVAvalmistelutyöryhmässä ei ole huomioitu nykyisen 42h/v. työaikamallin etuja ja taloudellista kannattavuutta riittävästi.
Onnettomuuksien ehkäisy
• Päivystävän palotarkastajan toiminto pyörii edelleen hyvin, myös puhelinpäivystys otettu käyttöön. Alueellisesti palotarkastukset ovatjälkijunassa täyttämättömien virkojen ja uudistuneen valvontaprosessin (pidempi kuulemisaika) myötä.
• Yhteydenottoja on varautumiseen liittyen tulee edelleen paljon, asukkailta ja kunnista. Varautumiseen ja väestönsuojeluun liittyvissäsuunnitelmissa on karkean arvion mukaan noin kahden vuoden työvelka. Nykyisten resurssien lisäksi tarvittaisiin lisää työvoimaa, mutta sensijaan nykyinenkin henkilöstö on lähdössä pois.
• Ukrainan tilanteeseen liittyviin kokouksiin osallistuttu aktiivisesti, tilanne on ollut rauhoittumaan päin. Erityisesti NATOon hakeutumisprosessinajan tilanne voi kriisiytyä. Vähintään on oletettavissa hybridi- ja kybervaikuttamista. Turvapaikanhakija-aalto ei ole poissuljettuhybridivaikuttamisen komponentti.
• Turvallisuusviestintä on palautunut lähes normaalille tasolle. Turvallisuuskoulutusten kysyntä on suurempi kuin mahdollisuus tarjota(resurssivaje).
Pelastustoiminta
• Koronan takia aiheutuneet savu- ja vesisukelluskiellot ovat jatkuneet ja vaikuttaneet henkilöstösiirtoihin pelastusasemien ja työaikamuotojenvälillä poissaolojen ohella.
• Neulamäen paloaseman purkutyöt käynnistyneet. Takavarastot purettu ja piha-alueella eri paikoissa maankaivuutöitä, jotka vaikuttavat piha-alueen käyttöön. Tilapäisrakentaminen ( esim pesuhalli, sähköjen katkaisut) eivät ole edenneet suunnitellulla tavalla johtuen rakennusyrityksistä.Neulamäen polttoainetankkauksissa siirrytty luottokorttitankkauksiin. Sorsasalon aseman majoitustilojen käyttöönottoa pyritty vauhdittamaan(kiinteistönomistajan rakennuslupaan vaaditut muutostyöt), letkunpesujen valmius on jo olemassa.
• Itä- Suomen metsäpalomoduulin hankinnat edenneet, Kreikkaan valmiussiirtoon lähtijöiden koulutuksen menossa.
• Kesälomakauden sijaisjärjestelyt suunniteltu ja tehty. Jo valittujen sijaisten peruutukset (lähteneet toisiin pelastuslaitoksiin) aiheuttaneet jonkinverran lisätöitä ja haasteita.


